

Information zur Datenverarbeitung

Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit dem Kontaktformular der Zoo Krefeld gGmbH, Uerdingerstraße 377, 4700 Krefeld, 02151 – 955 20, info@zookrefeld.de. Die Rechtsgrundlage der Verarbeitung Ihrer Daten geschieht auf Grundlage von Art. 6, Abs. 1 Buchstabe a) der DSGVO.

Ihre Anfrage kann nur beantwortet werden, wenn Ihre Daten vollständig angegeben werden. Beinhaltet Ihre Nachricht Fragen, welche in das Tätigkeitsfeld der Zoofreunde Krefeld e.V. (Eichendorffstraße 36, 47800 Krefeld) fallen oder die Zoofreunde Krefeld e.V. nur beantworten können, so behalten wir uns vor Ihre Nachricht zur Beantwortung an die entsprechende Stelle innerhalb der Zoofreunde Krefeld e.V. weiterzuleiten. Hierzu zählen Anfragen zu Tierpatenschaften, Mitgliedschaften, Baumfreundschaften, Spendenaktionen oder Fördersteinen. Eine weitere Verarbeitung Ihrer Daten geschieht weder durch die Zoo Krefeld gGmbH, noch durch die Zoofreunde Krefeld e.V.. Ist Ihr Anliegen bearbeitet, so wird Ihre Anfrage binnen 6 Monaten gelöscht.

Sie haben jederzeit das Recht, Auskunft zu Ihren gespeicherten Daten zu erhalten. Sie haben außerdem das Recht, die Berichtigung, Einschränkung der Verarbeitung oder Löschung dieser Daten zu verlangen. Bei Fragen zu den erhobenen Daten wenden Sie sich gerne an info@zookrefeld.de. Kontakt zum Datenschutzbeauftragten der Zoo Krefeld gGmbH: datenschutz@zookrefeld.de. Sie haben das Recht zur Beschwerde bei einer Datenschutzbehörde (z.B. Landesbeauftragte für Datenschutz Düsseldorf). Die Zoo Krefeld gGmbH hält sich an die gültigen Datenschutzgesetze.